
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ
^7- 2024^ .. №

с.п. Знаменское

Об участии обучающихся
11-х классов ОУ района в 
Дне открытых дверей, проводимом в 
Чеченском государственном 
педагогическом университете

На основании информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 187/07-42 от 05.02.2024 года, копии письма 
ректора ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический 
университет» Байханова И.Б., во исполнение приказа МУ «Надтеречный 
РОО» от 21.08.2023 года № 186 «О реализации Единой модели
профессиональной ориентации - профориентационный минимум в ОУ 
района в 2023/2024 учебном году», приказа МУ «Надтеречный РОО» от 
05.09.2023 года № 203 «Об утверждении Муниципального плана
деятельности по сопровождению самоопределения и профессиональной 
ориентации обучающихся ОУ района на 2023/2024 учебный год, приказа МУ 
«Надтеречный РОО» от 16.01.2024 года № 06 «Об итогах мониторинга 
системы самоопределения профессиональной ориентации обучающихся ОУ 
района за первое полугодие 2023 года» и плана-графика (дорожной карты) по 
итогам мониторинга системы самоопределения профессиональной 
ориентации обучающихся ОУ района на второе полугодие 2023/2024 
учебного года, приказываю:

1.Принять участие 10 февраля 2024 года в 10.00ч. в Дне открытых 
дверей, проводимом ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
педагогический университет» для обучающихся 11-х классов 
общеобразовательных организаций Надтеречного муниципального района в 
рамках реализации Единой модели профориентационного минимума в ОУ 
района в 2023/2024 учебном году в соответствии с графиком и местом 
проведения (приложение):

1.1. Место проведения Дня открытых дверей пройдет по адресу:
г. Грозный, ул. Субры Кишиевой, 33 (Олимпийский проезд).



2. Руководителям общеобразовательных организаций района
обеспечить явку обучающихся 11-х классов, при согласии родителей.

3.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся на время поездки 
возложить на руководителей общеобразовательных организаций района.

4.Разместить информацию об участии в Дне открытых дверей на 
официальном сайте МУ «Надтеречный РОО» и сайтах общеобразовательных 
организаций района.

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста организационно-методического отдела
O. В.Кривицкую и руководителей общеобразовательных организаций района

6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
P. А. Яхъяеву.

Начальник Р.У.Зуруев

Рассылка: все образовательные 
организации района



Приложение
График

Городские школы, просим направить по адресу: г. Грозный, проспект 
Исаева, 62

Т.’ ...

1. 10.00 - Висаитовского района;
2. 11.00 - Шейх-Мансуровского района;
3. 12.00 - Байсангуровского района;
4. 13.00 - Ахматовского района.

Сельские, школы просим, направить по адресу; г. Грозный, ул. Субры
Кишиевой, 33 (Олимпийский проезд)
v 1. 10.00 - Наурский, Надтеречный, Итум-Калинский районы;

2. 10.30 - Шатойский, Шаройский районы, Городской округ города 
Аргун;

3. 11.00 - Ножай-Юртовский, Веденский, Урус-Мартановский районы;
4.11.30 - Шелковской, Гудермесский районы;
5. 12.00 - Грозненский район;
6. 12.30 - Ачхой-Мартановский, Серноводский районы;
7. 13.00 - Шалинский, Курчалоевский районы.


